

# Bel Air Aviation A/S

Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 29 14 33 07

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 11. juni 2025

---

Jan G. Børjesson

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-10

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Egenkapitalopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bel Air Aviation A/S Vestre Lufthavnsvej 54 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 29 14 33 07 Stiftet: 17. oktober 2005 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Godballe Børjesson, formand Susanne Hessellund Dennis Vad Lauridsen
<b>Direktion</b>	Susanne Hessellund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	86.015	77.182	43.204	31.673	25.687
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	28.044	24.646	8.601	2.062	-3.052
Resultat af primær drift	27.208	23.960	8.153	1.943	-3.194
Finansielle poster, netto	2.063	-42	-787	191	-24
Årets resultat før skat	29.271	23.918	7.365	2.134	-3.217
Årets resultat	22.711	18.637	6.245	1.660	-2.538
<b>Balance</b>					
Balancesum	135.818	105.120	78.865	77.617	76.337
Egenkapital	49.583	51.872	38.235	31.990	30.330
Investeret kapital	0	35.190	34.056	25.775	13.143
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-4.071	-1.517	-4.093	-4.873	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	36,5	49,3	48,5	41,2	39,7
Egenkapitalforrentning	44,8	41,4	17,8	5,3	-8,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Bel Air Aviation A/S (herefter Bel Air) hovedaktivitet omfatter primært offshore helikopterflyvning til produktionsplatforme, rigge, vindmøller og skibe, samt vedligeholdelsesopgaver internt og eksterne kunder fra hele Verden.

## Helikopterflåden

Bel Airs flåde af Leonardo helikoptere har i 2024 omfattet helikoptere af typen AW139 og AW189, som opereres i et tæt samarbejde med producenten i alle aspekter af drift, vedligehold og træning. I foråret 2024 tog Bel Air levering af en ny AW189 med FIPS (Full Ice Protection System).

## Sikkerhed og kvalitet i operationen

Helikoptertyperne AW139 og AW189 opfylder de højeste sikkerhedskrav i industrien. På mange sikkerhedsmæssige parametre er disse helikoptere state of the art på markedet. F.eks. er AW189 typen, den eneste i sin klasse, som er i stand til at udføre en hel offshore operation og lande sikkert på enten en platform eller på land i tilfælde af dry-run fejl.

Bel Air holdet og aktiviteterne er baseret på højeste kvalitet i flyvninger og servicering af vores kunder. Vi har stor fokus på sikkerhed, fleksibilitet og on-time performance samt at behandle kunderne, som vi selv ønsker at blive behandlet i alt hvad vi gør.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 22,7 millioner kroner, hvilket er realiseret i en kombination af faste kontrakter og ad-hoc flyvninger.

Bel Air har fortsat et øget fokus på ekspansion i Danmark og Holland, samt i den øvrige del af Europa. Der er ligeledes fortsat et fokus på andre forretningsområder, som fx vedligehold på eksterne helikoptere og træning.

Aktiviteten har i regnskabsåret været stigende på alle selskabets forretningsområder. Både basen i Esbjerg og i Den Helder har i 2024 haft markant øget aktivitet sammenholdt med 2023.

Der er igennem regnskabsåret udvist stor omstillingsparathed og fleksibilitet fra hele organisationen i Bel Air som igen bekræfter den store værdi af selskabets medarbejdere.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende og ser positivt på markedets udvikling fremadrettet.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling for regnskabsåret 2024. Der har været en mindre stigning grundet ny helikopter, flere timer i Esbjerg, samt væsentlig øget aktivitet i Den Helder.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde begivenheder, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

# Ledelsesberetning

## Miljøforhold

AW139 og AW189 helikopterne er nyeste generation af certificerede helikoptertyper. Helikopterne opfylder således seneste miljøkrav, passager sikkerhed, pilotarbejds miljø, støj udenfor og indenfor i helikopteren, vibrationsniveau, komfort samt lavest mulige CO2 udledning.

Bel Air har et tæt samarbejde med fabrikanten Leonardo og med myndighederne med henblik på, at fremme arbejdsmiljøet. Dette er i relation til piloter, passagerer, mekanikere samt medarbejdere fra kunderne og lufthavnen, som laster helikopterne.

Bel Airs solceller på administrationsbygningen i Esbjerg, har i løbet af 2024 produceret ca. 17% af basens strømforbrug med et tilsvarende lavere CO2 aftryk. Strømforbruget er i 2024 fortsat reduceret grundet tidligere års tiltag omkring el-forbrugsreduceret installation i administrationen og hangaren. En del af dette arbejde referer til FN's verdensmål, hvor intentionen bl.a. er at reducere CO2 udledning mest muligt i hele virksomheden.

Bel Airs HSE Team har programmeret, og videreudvikler løbende, et online Health Safety Environment program, hvor alle medarbejdere kan indrapportere på alle tider af døgnet. Dette har en yderst positiv effekt, at medarbejderne aktivt og løbende rapporterer forslag til forbedringer omkring arbejdsmiljøet i både cockpit, omkring helikopteren, i hangaren og i administrationen. Der implementeres løbende forbedringer med baggrund i HSE-forslagene fra medarbejdere og kunder.

## Forventninger til fremtiden

Forventningerne til det kommende år er et resultat i niveau med 2024, grundet de faste kontrakter samt forventning og tilsagn om væsentlig forøgelse af ad hoc flyvninger rundt i Europa.

## Sikkerhed

Sikkerheden prioriteres meget højt, hvorfor betydelige ressourcer er afsat til at fastholde og optimere det høje sikkerhedsniveau. Dette både i organisationen i forbindelse med valg af helikoptertype til offshore brug samt i samarbejde med fabrikanten Leonardo.

## Videnressourcer

Bel Air fortsætter med at videreudvikle medarbejdernes kompetencer.

Bel Air anvender sine videnressourcer på specialopgaver rundt om i verden og har således medarbejdere med specialkompetencer, der hjælper med implementering af nye helikoptertyper, instruerer på simulator samt andre konsulentopgaver.

Der bruges fortsat betydelige ressourcer på simulatortræning. Bel Air uddanner og vedligeholder løbende sine egne instruktører, som kan bidrage til at holde den høje træningsstandard og fortsat bidrage til udviklingen af Bel Air.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>86.015.417</b>	<b>77.182.189</b>
Personaleomkostninger	1	-57.971.006	-52.531.551
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-836.446	-685.434
Andre driftsomkostninger		0	-4.730
<b>Driftsresultat</b>		<b>27.207.965</b>	<b>23.960.474</b>
Andre finansielle indtægter	2	3.058.709	812.095
Øvrige finansielle omkostninger	3	-995.945	-854.144
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.270.729</b>	<b>23.918.425</b>
Skat af årets resultat	4	-6.559.764	-5.281.909
<b>Årets resultat</b>	5	<b>22.710.965</b>	<b>18.636.516</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.081.724	27.847.536
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>31.081.724</b>	<b>27.847.536</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.081.724</b>	<b>27.847.536</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		0	23.662
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>23.662</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.029.310	42.575.050
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		44.235.379	27.666.744
Udskudte skatteaktiver	7	2.728.000	2.418.371
Andre tilgodehavender		2.783.974	1.691.376
Periodeafgrænsningsposter	8	3.383.537	2.506.114
<b>Tilgodehavender</b>		<b>103.160.200</b>	<b>76.857.655</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.575.856</b>	<b>391.189</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>104.736.056</b>	<b>77.272.506</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>135.817.780</b>	<b>105.120.042</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	9	650.000	650.000
Overført resultat		48.932.947	51.221.982
<b>Egenkapital</b>		<b>49.582.947</b>	<b>51.871.982</b>
<hr/>			
Andre hensatte forpligtelser	10	13.675.659	11.218.987
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.675.659</b>	<b>11.218.987</b>
<hr/>			
Anden gæld		2.037.102	2.057.864
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>2.037.102</b>	<b>2.057.864</b>
Gæld til pengeinstitutter		92.026	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		129.952	129.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.385.059	24.960.068
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.609.911	624.281
Selskabsskat		6.869.393	3.725.610
Anden gæld		8.318.601	10.184.402
Deposita		10.071	10.071
Periodeafgrænsningsposter	12	1.107.059	336.825
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>70.522.072</b>	<b>39.971.209</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.559.174</b>	<b>42.029.073</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>135.817.780</b>	<b>105.120.042</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	650.000	51.221.982	0	51.871.982
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-2.289.035	25.000.000	22.710.965
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ekstraordinært udbytte			-25.000.000	-25.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>650.000</b>	<b>48.932.947</b>	<b>0</b>	<b>49.582.947</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	74	59
Løn og gager	53.116.909	48.722.050
Pensioner	3.189.551	2.443.725
Andre omkostninger til social sikring	1.664.546	1.365.776
	<b>57.971.006</b>	<b>52.531.551</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	6.305.685	3.125.687
	<b>6.305.685</b>	<b>3.125.687</b>
<hr/>		
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	669.097	464.853
Finansielle indtægter i øvrigt	2.389.612	347.242
	<b>3.058.709</b>	<b>812.095</b>
<hr/>		
<b>3   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	633.901	80.482
Finansielle omkostninger i øvrigt	362.044	773.662
	<b>995.945</b>	<b>854.144</b>
<hr/>		
<b>4   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.869.393	3.725.610
Regulering af udskudt skat	-309.629	1.556.299
	<b>6.559.764</b>	<b>5.281.909</b>
<hr/>		
<b>5   Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte	25.000.000	0
Overført resultat	-2.289.035	18.636.516
	<b>22.710.965</b>	<b>18.636.516</b>
<hr/>		

## Noter

### 6 | Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	32.535.878
Tilgang	4.070.634
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>36.606.512</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.688.342
Årets afskrivninger	836.446
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.524.788</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>31.081.724</b>

### 7 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og hensatte forpligtelser.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.418.371	3.974.670
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	309.629	-1.556.299
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december 2024</b>	<b>2.728.000</b>	<b>2.418.371</b>

### 8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter primært forudbetalte forsikringer, m.v., der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Forsikringer	3.380.702	2.506.114
Omkostninger	2.835	0
	<b>3.383.537</b>	<b>2.506.114</b>

### 9 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
Aktier, 650.000 stk. a nom. 1 kr.

	2024 kr.	2023 kr.
Aktier, 650.000 stk. a nom. 1 kr.	650.000	650.000
	<b>650.000</b>	<b>650.000</b>

## Noter

2024  
kr.                      2023  
kr.

### 10 | Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til forventede omkostninger vedrørende vedligehold af leasede helikoptere. Opgørelsen af hensættelsen baserer sig på ledelsesmæssige skøn og vurderinger, hvorved der kan være usikkerhed knyttet til målingen heraf.

### 11 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	2.037.102	0	1.962.000	2.057.864
	<b>2.037.102</b>	<b>0</b>	<b>1.962.000</b>	<b>2.057.864</b>

### 12 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger og forudfakturerede beløb vedrørende indtægter i efterfølgende år.

### 13 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SH Holding, Holsted ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### 14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut m.v. i tilknyttede virksomheder har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 10.000 t.kr.) i tilgodehavender, beholdning af reservedele, driftsmateriel og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 81.111 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i SH Grand Invest A/S er afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 176.240 t.kr.

### 15 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

HFH Group A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

# Noter

## **16 | Koncernregnskab**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SH Holding, Holsted ApS, Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HFH Group A/S, Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø.
